
1 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   
УЗЛОВСКИЙ РАЙОН  

(комитет образования Узловского района)  
  

ПРИКАЗ  

29.03.2024                                                                      № 79-д  

г. Узловая  

  

  

Об утверждении плана работы комитета образования 

администрации муниципального образования Узловский район  

на апрель 2024 года  

  

  

На основании Положения о комитете образования администрации муниципального 

образования Узловский район  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить план работы комитета образования администрации 

муниципального образования Узловский район на апрель 2024 года (приложение).  

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.  

  

  

Председатель комитета             М.М. Генералова  

      

   

   

      

  

      

      

  

  

  
  
  
  
  
  
  



2 

 

 
 Приложение 

к приказу комитета образования  

от  29.03.2024  № 79-д 

 
 

ПЛАН 

работы комитета образования Узловского района 

на апрель 2024  года  

 

№ 

 п/п 

Наименование мероприятий Сроки 

выполнения 

Ответственный  

за проведение 

мероприятий 

1. Для руководителей образовательных  организаций: 

1.1 Рабочее совещание руководителей 

образовательных организаций  

10 апреля 

 2024 

Генералова 

М.М. 

1.2 Семинар для заместителей директоров по ВР 

«Реализация профминимума и формирование 

готовности к профессиональному 

самоопределению учащихся»  

на базе МБОУ СОШ № 17 

18 апреля  

2024  

Черенкова Н.В. 

1.3 Семинар для директоров ОО «Профилизация 

учебно-воспитательного процесса как одна из 

форм профориентации в школе»  

на базе МБОУ гимназии 

24 апреля  

2024  

Черенкова Н.В. 

1.4 Конкурс на замещение вакантной должности 

руководителя МКДОУ д/с № 15 

02 апреля  

2024  

Генералова 

М.М. 

1.5 Конкурс на замещение вакантной должности 

руководителя МДОУ д/с комбинированного вида 

№ 17 

02 апреля  

2024  

Генералова 

М.М. 

1.6 Собеседование с руководителями и педагогами-

психологами образовательных организаций 

«Психолого-педагогическое сопровождение детей 

с проявлением девиантного поведения и семей, 

воспитывающих детей с девиантным 

поведением»  

3 неделя 

 месяца 

Генералова 

М.М. 

Раздел 2. Мероприятия по подготовке к проведению государственной итоговой аттестации 

2.1 Районный мониторинг качества подготовки 

учащихся 9 классов к итоговой аттестации 

10, 16 апреля  

2024 

Трегубова О.А. 

Черенкова Н.В. 

2.11 Формирование базы общественных наблюдателей 

при проведении основного государственного 

экзамена и единого государственного экзамена в 

2024 году  

до 23 апреля 

2024 

Трегубова О.А. 

Алексеенко М.Г. 

2.12 Организация и проведение тренировочных 

мероприятий ГИА-11 по информатике 

25 апреля  

2024 

Трегубова О.А. 

Черенкова Н.В. 

2.13 

Внесение сведений о документах об образовании 

в ФИС ФРДО  

по мере выдачи 

дубликатов 

аттестатов (не 

позднее 3 дней 

со дня выдачи 

аттестата) 

Черенкова Н.В. 



3 

 

 

Раздел 3. Информационно-аналитическая деятельность 

(подготовка отчетов, докладов, анализов, справок, статистической отчетности) 

3.1 Отчет по выполнению 105 Указа Губернатора ТО 

о предоставлении мер социальной поддержки 

детям участников СВО 

ежедневно до 

10.00 Шуть П.П. 

3.2 Отчет по выполнению 105 Указа Губернатора ТО 

о предоставлении мер социальной поддержки 

детям участников СВО 

ежедневно до 

10.00 Гусарова О.Н. 

3.3 Мониторинг зачисления и регистрации в 1 классы 
ОУ в АИС «Е-услуги», исправление ошибок 
зачисления.  

ежедневно Шуть П.П. 

3.4 Мониторинг учащихся-дублей в АИС «Сетевой 
город. Образование» и работа с ОУ по их 
устранению. 

еженедельно Шуть П.П. 

3.5 Отчет по заболеваемости ОРВИ и гриппом в 

прокуратуру 

еженедельно по 

четвергам 
Гусарова О.Н. 

3.6 Отчет по обработкам оздоровительных 

организаций 

еженедельно по 

пятницам 

Картавая Л.Н. 

Антонова О.И. 

3.7 

Сбор информации об обучающихся на дому  

еженедельно, по 

мере 

поступления 

детей 

Шуть П.П. 

 

3.8 Мониторинг выставления итоговых оценок за 1-4 
четверть в АИС «СГО» 

01 апреля  

2024 

Шуть П.П. 

 

3.9 Мониторинг качества знаний, показателей 

обученности в ОО 

01 апреля  

2024 

Шуть П.П. 

 

3.10 Мониторинг состояния  сайтов дошкольных 

образовательных организаций 

01-30 апреля  

2024 
Гусарова О.Н. 

3.11 Сдача наградного материала работников сферы  

образования в министерство Тульской области  

01-12 апреля  

2024 
Сафонова Е.А. 

3.12 Координация реализации цикла внеурочных 

занятий «Разговоры о важном» 

01, 8, 15, 22, 29  

апреля 2024 

Черенкова Н.В. 

3.13 Мониторинг реализации федеральной программы 

«Пушкинская карта»  

02, 9, 16, 23, 30 

апреля 2024  

Черенкова Н.В. 

3.14 Оценка эффективности утренних фильтров до 05 апреля  

2024 

Гусарова О.Н. 

 

3.15 Фактическая обеспеченность кадрами. (БАРС 

Web-Своды). 

Кадры общее образование. (БАРС Web-Своды) 

до 05 апреля 

2024 
Шуть П.П. 

 

3.16 Фактическая обеспеченность кадрами. 

Кадры дошкольное образование. (БАРС Web-

Своды) 

до 05 апреля 

2024 
Гусарова О.Н. 

 

3.17 Отчёт 1-ГМУ «Сведения о предоставлении 

муниципальных услуг» 

до 05 апреля  

2024 

Гусарова О.Н. 

Шуть П.П. 

Алексеенко М.Г. 

3.18 Отчет об осуществлении государственного 

полномочия об использовании предоставленных 

на осуществление государственного полномочия 

финансовых средств и материальных ресурсов в 

рамках реализации Закона Тульской области от 

05 апреля 

 2024 
Картавая Л.Н. 



4 

 

30.04.2021 № 44-ЗТО «О наделении органов 

местного самоуправления государственным 

полномочием по предоставлению путевок в 

организации отдыха и оздоровления детей 

отдельных категорий граждан» 

3.19 Отчет «Реализация Закона Тульской области от 

30.04.2021 № 44-ЗТО» («БАРС.Web-Своды») 

05 апреля 

2024 
Картавая Л.Н. 

3.20 Отчет «Отдых и оздоровление детей» 

(«БАРС.Web-Своды») 

10 апреля 

2024 
Картавая Л.Н. 

3.21 Отчёты по реализации ИПРА детей-инвалидов до 15 апреля  

2024 

Гусарова О.Н. 

Шуть П.П. 

3.22 Прием заявок от ОО на участие в районных  

соревнованиях среди учащихся ОО «Школа 

безопасности» 

до 15 апреля 

2023 
Ситникова О.П. 

3.23 Мотивирующий мониторинг («БАРС.Web-

Своды») 

15 апреля  

2024 
Гусарова О.Н. 

 

3.24 Мониторинг реабилитационного паспорта 

субъекта  (ИПРА детей-инвалидов) 

15 апреля  

2024 
Гусарова О.Н. 

3.25 Мониторинг использования обновленного 

оборудования в образовательном процессе в 

целях формирования отчетности в ГИИС 

«Электронный бюджет» об обновлении 

материально-технической базы 

общеобразовательных организаций для внедрения 

цифровой образовательной среды в рамках 

регионального проекта «Цифровая 

образовательная среда»  

до 20 апреля 
2024 

Черенкова Н.В. 
 

3.26 Учёт детей дошкольного возраста 

Анализ информации о детях, не посещающих 

муниципальные дошкольные образовательные 

учреждения 

20 апреля  

2024 

Гусарова О.Н. 

 

3.27 Сведения об учащихся, пропускающих учебные 

занятия без уважительной причины 

21 апреля  

2024 
Ситникова О.П. 

3.28 Сведения о противоправных действиях, 

направленных против несовершеннолетних, или с 

их участием, известных руководству ОО 

21 апреля  

2024 
Ситникова О.П. 

3.29 Мониторинг противодействия терроризму  до 25 апреля  

2024 

Черенкова Н.В. 

3.30 Сведения о количестве проведенных 

мероприятиях, направленных на гармонизацию 

межнациональных, межэтнических и 

межрегиональных отношений с молодежью в 

комитет культуры  

до 25 апреля 

2024 

Черенкова Н.В. 

3.31 Отчет о деятельности в сфере добровольчества, 

осуществляемой на территории Узловского 

района 

до 26 апреля 

2024 

Черенкова Н.В. 

3.32 Отчет по показателям, необходимые для 

прогнозирования степени общественно-значимых 

результатов и иных задач федерального проекта 

«Социальная активность» 

до 26 апреля 

2024 

Черенкова Н.В. 



5 

 

3.33 Отчет о добровольческих (волонтерских) 

организациях, действующих на территории 

муниципального образования 

до 26 апреля 

2024 

Черенкова Н.В. 

3.34 Отчет об отсутствии противоправных действий в 

отношении малолетних, отчет о работе с 

неблагополучными семьями 

27 апреля  

2024 

Гусарова О.Н. 

 

3.35 Мониторинг охвата получателей услуг 

консультативно-методических центров и 

количества КМЦ на базе ДОУ 

 (на основе данных АИС «Е-услуги. 

Образование») 

27 апреля  

2024 

Гусарова О.Н. 

 

3.36 Отчет об исполнении межведомственных планов 

по неблагополучным семьям 

27 апреля  

2024 

Гусарова О.Н. 

 

3.37 Мониторинг охвата детей дошкольным 

образованием (в Роспотребнадзор) 

27 апреля  

2024 

Гусарова О.Н. 

 

3.38 Мониторинг здоровья детей до 30 апреля  

2024 
Гусарова О.Н. 

3.39 Мониторинг суицидальных случаев и их попыток 30 апреля  

2024 
Ситникова О.П. 

3.40 Отчет о проведении муниципального этапа 

Президентских состязаний и Президентских 

спортивных игр 

30 апреля  

2024 
Ситникова О.П. 

3.41 Отчет о выполнении комплексного плана 

мероприятий в центрах «Точка роста» для 

формирования отчетности о реализации 

региональных проектов национального проекта 

«Образование» в федеральной информационной 

системе ГИИС «Электронный бюджет» 

по мере 

проведения 

мероприятий 

Черенкова Н.В. 

3.42 Публикация новостей об актуальных 

мероприятиях центров «Точка роста» и в рамках 

реализации проекта «ЦОС» на веб-ресурсе СРК 

«Контента» 

постоянно, по 

мере проведения 

мероприятий 

Черенкова Н.В. 

3.43 Мониторинг состояния межнациональных 

отношений в среде учащихся школ района, 

мониторинга социальных сетей на выявление 

учащихся в группах экстремистской 

направленности; социологических исследований 

по актуальным вопросам, связанных с проблемой 

подростковой толерантности  

постоянно,  

по мере 

проведения 

исследований 

Черенкова Н.В. 

3.44 Координация реализации Всероссийского 

народного проекта «Киноуроки в школах России» 

постоянно, по 

мере проведения 

мероприятий 

 

3.45 Анализ поступающих обращений и звонков 

граждан, подготовка ответов 

по мере  

поступления 

Трегубова О.А. 

Гусарова О.Н. 

3.46 Мониторинг сайтов общеобразовательных 

организаций 

в течение месяца Черенкова Н.В. 
 

3.47 Диагностика потребностей педагогов в курсах 

повышения квалификации 

в течение месяца Черенкова Н.В. 

3.48 Мониторинг реализации межведомственного 

проекта «Культура для школьников»  

в течение месяца Черенкова Н.В. 

3.49 Подготовка отчетов в Региональный центр ВС и в течение месяца Черенкова Н.В. 



6 

 

ВПВ Тульской области 

Раздел 4. Методическое сопровождение деятельности образовательных организаций, 

мероприятия для педагогов 

4.1. Методическое сопровождение общеобразовательных организаций и  

организаций дополнительного образования 

4.1.1 РПС классных руководителей «Современные 

подходы в работе с родителями» на базе МБОУ 

СОШ  № 18 

02 апреля 
2024 

Черенкова Н.В. 
 

4.1.2 Заседание РПС учителей информатики «Условия 

успешной подготовки обучающихся к выпускным 

экзаменам и успешному окончанию учебного 

года в условиях реализации ФГОС ООО, ФГОС 

СОО» на базе МКУ ЦМО 

09 апреля 
2024 

15.00 

Черенкова Н.В. 
 

4.1.3 «Круглый стол» РПС учителей технологии 

«Эффективное использование учителем 

интерактивных (сетевых) сервисов на уроках 

технологии» на базе  МБОУ гимназии 

09 апреля 
2024 

Черенкова Н.В. 
 

4.1.4 Заседание РПС учителей математики «Цифровые 

инструменты и сервисы в работе учителя 

математики (презентация опыта)», МКОУ «Центр 

образования № 14» (РПС учителей математики 

для поселковых и сельских школ) 

23 апреля  

2024  

Черенкова Н.В. 
 

4.1.5 Семинар-практикум «Экскурсия на производство: 

Узловский молочный комбинат» 

19 апреля 

2024 

Черенкова Н.В. 
 

4.2. Методическое сопровождение дошкольных образовательных организаций 

4.2.1 Районное педагогическое сообщество 

воспитателей дошкольных образовательных 

учреждений «Обновление содержание 

дошкольного образования в условиях реализации 

ФОП ДО» 

26 апреля  

2024  

Гусарова О.Н. 

усова Н.В. 

4.2.2 Районное педагогическое сообщество 

музыкальных руководителей дошкольных 

образовательных учреждений «Обновление 

содержание дошкольного образования в условиях 

реализации ФОП ДО» 

23 апреля  

2024 

Гусарова О.Н. 

4.2.3 Районное педагогическое сообщество 

инструкторов по физической культуре в  

дошкольных образовательных учреждениях 

«Обновление содержание дошкольного 

образования в условиях реализации ФОП ДО» 

26 апреля  

2024 

Гусарова О.Н. 

4.2.4 Консультационное сопровождение 

администраторов ДОО по системе АИС «Е-

услуги. Образование» 

 

в течение месяца 

Гусарова О.Н. 

4.2.5 Консультационное сопровождение родителей 

(законных представителей) детей по системе АИС 

«Е-услуги. Образование» 

 

в течение месяца 

Гусарова О.Н. 

4.2.6 Индивидуальное консультирование 

ответственных за координацию деятельности и 

функционирование консультативно-

методических центров по взаимодействию 

дошкольных образовательных организаций 

 

в течение месяца 

Гусарова О.Н. 



7 

 

различных форм и родительской общественности 

(по запросам) 

4.2.7 Индивидуальное консультирование 

педагогических работников по запросам 

в течение месяца Гусарова О.Н. 

4.2.8 Функционирование региональных базовых 

площадок 
  

4.2.8.1 «Организация образовательного процесса в 

дошкольной образовательной организации, 

направленной на патриотическое воспитание 

детей дошкольного возраста с особыми 

образовательными потребностями» - на базе 

МДОУ центра развития ребёнка – д/с № 21 

в течение месяца  

Гусарова О.Н. 

4.2.8.2 «Реализация в условиях дошкольной 

образовательной организации инновационных 

технологий, направленных на социально-

личностное развитие детей с ограниченными 

возможностями здоровья» - на базе МКДОУ д/с 

комбинированного вида № 19 

в течение месяца  

Гусарова О.Н. 

4.2.8.3 «Повышение качества предоставляемых услуг с 

учетом ФГОС ДО в условиях деятельности 

дошкольного образовательного учреждения 

комбинированного вида» - на базе МКДОУ д/с 

комбинированного вида № 10 

в течение месяца 

Гусарова О.Н. 

4.2.8.4 Базовые дошкольные образовательные 

учреждения, реализующие «Основы финансовой 

грамотности» (МКДОУ д/с общеразвивающего 

вида № 1, МКДОУ д/с № 15 

МДОУ д/с общеразвивающего вида № 46) 

в течение месяца 

Гусарова О.Н. 

4.2.8.5 Пилотное учреждение по участию в 

региональном проекте «Современные дети» - 

МДОУ центр развития ребенка – д/с № 20 

в течение месяца  

Гусарова О.Н. 

4.2.8.6 Пилотное учреждение по участию в 

региональном проекте «Современные дети» - 

МКОУ «Центр образования № 14» 

в течение месяца  

Гусарова О.Н. 

4.2.8.7 Пилотное учреждение по участию в 

региональном проекте «Современные дети» - 

МКОУ «Центр образования № 4» 

в течение месяца Гусарова О.Н. 

4.2.8.8 Пилотное учреждение по участию в 

региональном проекте «Современные дети» - 

МКОУ «Центр образования № 12» 

в течение месяца  Гусарова О.Н. 

4.2.8.9 Пилотное учреждение по участию в 

региональном проекте «Современные дети» - 

МКОУ «Центр образования Смородинский» 

в течение месяца Гусарова О.Н. 

4.2.9 

 

Участники проекта гранта по развитию сети 

стажировочных площадок  Тульской 

области  «Детский сад – маршруты развития» в 

рамках реализации федерального проекта 

«Современная школа»  национального проекта 

«Образование» - МДОУ д/с комбинированного 

вида № 5 

 

в течение месяца Гусарова О.Н. 



8 

 

 

Раздел 5.  Мониторинг деятельности ОО и осуществление контроля деятельности ОО 

Раздел 5. 1 Мониторинг деятельности общеобразовательных организаций и осуществление 

контроля деятельности общеобразовательных организаций 

5.1.1 Мониторинг ведения электронного журнала 05 апреля  

2024 

Шуть П.П. 

5.1.2 Мониторинг внутришкольного контроля до 29 апреля  

2024 

Трегубова О.А. 

 

5.1.3 Мониторинг готовности ППЭ в основной 

период проведения ГИА-9 и ГИА-11 в 2024 году 

до 29 апреля  

2024 

Трегубова О.А. 

Алексеенко М.Г. 

5.1.4 Мониторинг организации подвоза обучающихся 

к месту обучения 

в течение месяца 

 
Гайдабрус Е.Б. 

5.1.5 Мониторинг использования обновленного 

оборудования в образовательном процессе в 

рамках регионального проекта «Цифровая 

образовательная среда» (выходы в ОО) 

в течение месяца 

 

Черенкова Н.В. 

 

5.1.6 Мониторинг антитеррористической 

защищенности (выходы в ОО) 

в течение месяца 

 
Гайдабрус Е.Б. 

Раздел 5. 2 Мониторинг деятельности дошкольных образовательных  организаций и 

осуществление контроля деятельности  дошкольных образовательных  организаций 

5.2.1 Тематическая проверка «Результативность 

деятельности КМЦ» 

22-26 апреля  

2024 
Гусарова О.Н. 

Раздел 6. Мероприятия для обучающихся образовательных организаций 

6.1. Массовые мероприятия 

6.1.1.  Массовые мероприятия для дошкольников 

6.1.1.1 Цикл мероприятий, посвященных 

Международному Дню смеха 

01 апреля  

2024 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.2 Акция «Зажги синим», посвященная 

Всемирному дню распространения информации 

об аутизме 

02 апреля  

2024 

 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.3  Цикл мероприятий, посвященных 

Международному дню детской книги 

02 апреля  

2024 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.4 Сбор гуманитарной помощи участникам СВО 

«Своих не бросаем!» 

03 – 05 апреля 

2024 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.5 Акция «Посылка для солдата СВО» 05 апреля  

2024 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.6 Цикл мероприятий, посвященный Всемирному 

Дню здоровья. 

05 апреля  

2024 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.7 Районный фестиваль детского творчества 

«Маленькие чудеса» 

08-12 апреля 

2024 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.8 Акция «Посылка для военнослужащих СВО» 08-11 апреля 

2024 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.9 Цикл мероприятий, посвященных Дню 

космонавтики 

12 апреля  

2024 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.10 «Окопная свеча» совместное мероприятие с 

родителями 

08-12 апреля 

2024 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.11 Муниципальный этап регионального конкурса 

«Семья года» 

15 апреля  

2024 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.12 Театральная неделя 15-19 апреля  Гусарова О.Н. 



9 

 

2024 

6.1.1.13 Акция «Открытка солдату» 15– 19 апреля 

2024 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.14 Акция «Поддержим наших» 

(изготовление талисманов-оберегов для 

участников СВО  «Ангел-хранитель») 

15-19 апреля 

2024 

 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.15 Патриотическая акция, в поддержку СВО 

«Мы вместе!» 

16 апреля  

2024 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.16 Встреча дошкольников с ветераном боевых 

действий 

17 апреля  

2024 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.17 «Обереги для солдат» (изготовление оберегов 

для участников боевых действий в зоне СВО) 

17 апреля  

2024 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.18 Акция «Письмо бойцу», приуроченная ко Дню 

воинской славы России 

18 апреля  

2024 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.19 Видеооткрытка «Воинам СВО посвящается» (ко 

Дню воинской славы России) 

18 апреля  

2024 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.20 Благотворительная акция «В единстве наша 

сила» (сбор гуманитарной помощи) 

18 апреля  

2024 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.21 Цикл мероприятий, посвященный 

Международному дню Земли 

22 апреля  

2024 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.22 Совместное участие родителей с детьми в 

патриотической  акции «От сердца к сердцу. 

Письмо солдату» 

24 апреля  

2024 

 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.23 Тематический день «Всероссийский день 

эколят» 

25 апреля  

2024 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.24 Акция «Талисман добра» в поддержку 

участников СВО 

25-29 апреля 

2024 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.25 Цикл мероприятий, посвященный Дню 

пожарной охраны 

26-27 апреля 

2024 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.26 Акция «Письмо Герою» 26 апреля  

2024 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.27 Праздничные мероприятия «Встречаем 

Первомай!», посвященные Празднику Весны и 

Труда 

27 апреля  

2024 

 

Гусарова О.Н. 

6.1.2.  Массовые мероприятия для учащихся 

6.1.2.1 Старт районного Месячника Здоровья.  

Флешмоб «Папа, мама, я – здоровая семья!» 

05-06 апреля 

2024 

Черенкова Н.В. 
 

6.1.2.2 День ТулГу в Узловой 10 апреля 

2024 

Трегубова О.А. 

Ситникова О.П. 

6.1.2.3 II этап военно-спортивно-полицейской игры 

«Щит и меч» 

11, 18, 25 апреля 

2024 

Ситникова 
О.П. 

6.1.2.4 Финал муниципального этапа регионального 

конкурса «Не оставим без дворца - ни синицу, 

ни скворца!» 

12 апреля  

2024 

 

Черенкова Н.В. 
 

6.1.2.5 II Всероссийская ярмарка трудоустройства 

«Работа в России. Время возможностей» 

12 апреля 
2024 

Ситникова 
О.П. 

6.1.2.6 Всероссийская акция «Неделя без турникетов» 15-21 апреля 

2024 

Ситникова 
О.П. 

6.1.2.7 Финал муниципального конкурса проектных и 

исследовательских работ «Я-исследователь: 

19 апреля  

2024 

Черенкова Н.В. 



10 

 

семья и семейные ценности»  

6.1.2.8 Единый день открытых дверей Федерального 

проекта "Профессионалитет" 

20 апреля 

2024 

Трегубова О.А. 

Ситникова О.П. 

6.1.2.9 Всероссийская военно-патриотическая игра с 

применением цифровых технологий «Зарница 

2.0»  

23 апреля  

2024 

 

Черенкова Н.В. 

Ситникова О.П. 

6.1.2.10 Муниципальный литературный конкурс на 

соискание премии имени З.И. Воскресенской 

«Военная  летопись моей семьи» 

26 апреля  

2024 

 

Черенкова Н.В. 
 

6.1.2.11 Всероссийская акция «Исторический диктант: 

Диктант Победы» 

26 апреля  

2024 

Черенкова Н.В. 
 

6.1.2.12 Муниципальные соревнования  

«Школа безопасности» 

3 неделя 

месяца 

Ситникова 
О.П. 

6.2. Организация отдыха, оздоровления, занятости детей 

6.2.1 Совещание бригадиров ЛТО 03 апреля  

2024 

Картавая Л. Н. 

6.2.2 Прием заявлений на предоставление санаторных 

оздоровительных  путевок,  работа в системе 

«Отдых и оздоровление детей» 

с 6 апреля  

2024 

Картавая Л. Н. 

Антонова О.И. 

6.2.3 Совещание начальников лагерей с дневным 

пребыванием 

18 апреля  

2024 

Картавая Л. Н. 

6.2.4 Прием заявлений на предоставление загородных 

оздоровительных  путевок,  работа в системе 

«Отдых и оздоровление детей» 

с 20 апреля  

2024 

Картавая Л. Н. 

Антонова О.И. 

6.2.5 Приемка лагерей с дневным пребыванием детей с 22 по 26 апреля 

2024 

Картавая Л. Н. 

 

6.2.6 Организация работы «горячей линии» по 

вопросам детского отдыха и оздоровления 

в течение месяца Картавая Л.Н. 

Антонова О.И. 

6.2.7 Работа с АИС «Путевка», в том числе 

консультирование родителей по отбору детей 

ДЦ «Артек», «Смена», «Орленок» и «Океан» 

в течение месяца Картавая Л. Н. 

Антонова О.И. 

6.2.8 Заседание рабочей группы МВК по организации 

отдыха, оздоровления, занятости детей 

по согласованию  Картавая Л. Н. 

Антонова О.И. 

6.2.9 Регистрация граждан РФ в ЕСИА в течение месяца Картавая Л. Н. 

Антонова О.И. 

6.2.10 Подготовка проектов, постановлений, 

распоряжений и других нормативных актов 

муниципального образования Узловский район 

в сфере детского отдыха и оздоровления 

в течение месяца Картавая Л.Н. 

 

Раздел 7. Реализация дополнительных мероприятий, влияющих на ликвидацию очередности 

по устройству детей в дошкольные образовательные учреждения 

7.1 Предоставление в электронном виде  

муниципальной услуги «Постановка на учет и 

направление детей в муниципальные 

образовательные учреждения, реализующие 

образовательные программы дошкольного 

образования» 

в течение месяца Гусарова О.Н. 

 

7.2 Деятельность муниципального консультативно-

методического центра по взаимодействию 

дошкольных образовательных учреждений и 

в течение месяца 

по плану работы 
Гусарова О.Н. 



11 

 

родительской общественности 

7.3 Подготовка пакета документов по организации 
работы по реализации ИПРА детей-инвалидов 

до 15 апреля  

2024 
Гусарова О.Н. 

Раздел 8. Подготовка нормативных правовых документов 

8.1 Подготовка проекта приказа о стимулирующих 

выплатах по итогам выполнения работ 

руководителям образовательных организаций 

до 15 апреля 

2024 

Трегубова О.А. 

Гусарова О.Н. 

 

 

 

 

  


	от  29.03.2024  № 79-д

